[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 732/2025
Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria competente, a urgente necessidade de implantação da rede de esgoto e da ampliação da rede de água no bairro Jardim Valeri. A ausência desses serviços básicos compromete diretamente a saúde, a dignidade e a qualidade de vida dos moradores.

A falta de saneamento adequado expõe as famílias a riscos sanitários, além de dificultar o desenvolvimento pleno da comunidade. É essencial que o Jardim Valeri receba a infraestrutura que merece, com investimentos que garantam condições mais humanas e seguras para todos.

Seguimos firmes na defesa de uma cidade mais justa, onde cada bairro tenha acesso aos serviços essenciais e seja ouvido com respeito e atenção.

JUSTIFICATIVA:

Pedido do munícipe, falta de saneamento adequado expõe as famílias a riscos sanitários, além de dificultar o desenvolvimento pleno da comunidade

Plenário “Vereador Daniel das Neves”,08 de maio 2025
Jeferson Reginaldo Magário
Vereador